
67．居宅サービス受給者の割合 68．単身高齢者の割合 

市・組合名 市町村名

順位 順位 順位 順位

朝 日 町 15.78 1 12.98 1

富 山 市 15.75 2 12.83 2

上 市 町 14.77 3 11.07 5

魚 津 市 14.12 4 12.03 3

高 岡 市 14.12 5 11.33 4

入 善 町 13.13 6 9.67 8

黒 部 市 12.96 7 10.70 6

滑 川 市 12.87 8 10.41 7

氷 見 市 12.74 9 9.32 9

立 山 町 12.41 10 9.23 11

射 水 市 12.34 11 9.31 10

南 砺 市 10.69 12 8.80 12

砺 波 市 10.35 13 7.41 13

小 矢 部 市 9.28 14 6.84 14

舟 橋 村 9.19 15 5.91 15

県 平 均 13.87 11.03

資料出所 総務省「国勢調査」

調査時点 各年10月1日現在(5年毎）

資料出所 富山県高齢福祉課 算出方法 65歳以上単身者数／65歳以上人口

調査時点 各年度

算出方法 居宅サービス受給者数(月末人数累計,

         第1号被保険者)／サービス受給者数(月

         末人数累計,第1号被保険者)

注)  各組合は、次の市町村で構成されている。

　 ・新川地域介護保険組合…黒部市、入善町、朝日町

   ・中新川広域行政事務組合…舟橋村、上市町、立山町

　 ・砺波地方介護保険組合…砺波市、小矢部市、南砺市

4

9

66.4

62.6

県 平 均 63.7 66.3

新 川 地 域
介護保険組合

砺 波 地 方
介護保険組合

3

65.4 8

65.9 6

67.4

63.4 66.2 5

60.7

60.8

63.1

63.1

63.3 66.7

1

267.1 66.9

63.5 65.7 7

5

6

7

8

957.2

65歳以上人口に占める

魚 津 市

滑 川 市

1

2

3

4

(単位：％）

令和2年

(単位：％）

平成22年

サービス受給者に占める居宅サービス
受給者の割合（月末利用者平均）

令和3年度 平成23年度

1人暮らし老人世帯割合

富 山 市

高 岡 市

中 新 川 広 域
行政事務組合

射 水 市

氷 見 市


