

67. 居宅サービス受給者の割合

市・組合名	サービス受給者に占める居宅サービス受給者の割合（月末利用者平均） (単位：%)			
	令和3年度	順位	平成23年度	順位
富山市	67.1	1	66.9	2
高岡市	63.5	2	65.7	7
中新川広域行政事務組合	63.4	3	66.2	5
射水市	63.3	4	66.7	3
氷見市	63.1	5	67.4	1
魚津市	63.1	6	66.4	4
滑川市	60.8	7	62.6	9
新川地域介護保険組合	60.7	8	65.9	6
砺波地方介護保険組合	57.2	9	65.4	8
県平均	63.7		66.3	

資料出所 富山県高齢福祉課

調査時点 各年度

算出方法 居宅サービス受給者数(月末人数累計,
第1号被保険者)／サービス受給者数(月
末人数累計, 第1号被保険者)

注) 各組合は、次の市町村で構成されている。

- ・新川地域介護保険組合…黒部市、入善町、朝日町
- ・中新川広域行政事務組合…舟橋村、上市町、立山町
- ・砺波地方介護保険組合…砺波市、小矢部市、南砺市

68. 単身高齢者の割合

市町村名	65歳以上人口に占める 1人暮らし老人世帯割合 (単位：%)			
	令和2年	順位	平成22年	順位
朝日町	15.78	1	12.98	1
富山市	15.75	2	12.83	2
上市町	14.77	3	11.07	5
魚津市	14.12	4	12.03	3
高岡市	14.12	5	11.33	4
入善町	13.13	6	9.67	8
黒部市	12.96	7	10.70	6
滑川市	12.87	8	10.41	7
氷見市	12.74	9	9.32	9
立山町	12.41	10	9.23	11
射水市	12.34	11	9.31	10
南砺市	10.69	12	8.80	12
砺波市	10.35	13	7.41	13
小矢部市	9.28	14	6.84	14
舟橋村	9.19	15	5.91	15
県平均	13.87		11.03	

資料出所 総務省「国勢調査」

調査時点 各年10月1日現在(5年毎)

算出方法 65歳以上単身者数／65歳以上人口